АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛУН № XZd

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «794849418,78» заменить цифрами «794418018,21»;
- слова и цифры «в 2021 году - 89322794,04 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году - 88891393,47 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «794849418,78» заменить цифрами «794418018,21»;
- слова и цифры «в 2021 году - 89322794,04 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году - 88891393,47 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 820 707 598,11» заменить цифрами «3 820 276197,54»;

- слова и цифры «2021 - 588 778 911,00» заменить на слова и цифры «2021 -
588 347 510,43 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 820 707 598,11» заменить цифрами «3 820 276197,54»;
- слова и цифры «2021 - 588 778 911,00» заменить на слова и цифры «2021 -
588 347 510,43 рублей»;
- цифры «794849418,78» заменить цифрами «794418018,21».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе № 50, 54, 62, 68,
70, 70.1, 71, 73, 74, 80, 80.1, 88, 134 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

11риложсние
к постановлению Администрации
Болыперсченского муниципального
района Омской области”

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного народного
творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Болыперечснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 4016X3433.01 33032409,40 30853293,26 48678832.07 51793443,28 79108485.00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

390554971,01 27749935,40 25007305,26 48678832.07 51793443.28 79108485,00 79108485,00 79108485.00

2. Поступлений целевого
характера из областного 11128462,00 5282474,00 5845988,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

54

Мероприятие 1.4. Обеспечение
деятельности досуговых
учреждений (страхование
транспортных срсдста. услуги
связи, интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК “Культура"
Болыперечснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расхода за счет: 34538415,89 6734715,63 3610673.26 2996884.00 4763178,00 5477655.00 5477655.00 5477655.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

34538415.89 6734715.63 3610673.26 2996884.00 4763178,00 5477655.00 5477655,00 5477655.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0.00 0.00 0.00 о.<» 0,00 0.00

62
Основное меронрия гие 3.
Развитие дополнительного
образования детей.

2020 2026

МБУ ДО "БИНГ
Болыперсченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расхода за счет: 118570405,05 18212335.80 15884634J5 13669356.00 15701309,00 18037590,00 19027590.00 18037590,00 Доля детей,
получающих
муниципальные
услуги в
муниципальных
учреждениях

о образования
детей района в
сфере культуры.

численности
детей,
проживающих
на территории
района.

% X 6.5 7 7.5 8 9,5 9.5

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

104873466.14 1004337542 10356655,82 13669356,00 15701309.00 18037590,00 19027590,00 18037590.00

2. Поступлений целевого
характера из областного 13696938,91 8168960,48 5527978,43 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

68

Мероприятие 3.6. Обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного образования
(услуги связи, интернет,
коммунальные услуги. услуг и по
содержанию имущества)

2020 2026

МБУ ДО "ВШИ”
Болыперечснского
муни ци 11 ального района

Всего, из них расходы за счет: 3021076.80 957089.22 1413660.58 106306.00 122251.00 140590,00 140590.00 140590.00

X X X X X X X X X X

1.11алоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

302 Ю76.80 957089.22 1413660,58 106306.00 122251.00 140590.00 140590.00 140590.00

2 Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0.00 <,.00 0.00 0.00 о.» 0.00

70 Мероприятие 3.8. Обеспечение
деятельности но охране труда.

2020 2026
МБУ ДО-Б111И"

муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 1754648.12 106922,12 107726,00 110000.00 110000,00 110000.00 110000.00 110000.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

1754648,12 106922,12 107726.00 110000,00 110000,00 110000,00 110000,00 110000,00

2 Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

70.1
Мероприятие 3.9. Модернизация
1утем капитального ремонта
муниципальных детских школ
искусств по видам искусств

2020 2026
МБУ ДО-БШИ"
Болыперечснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 7301795.18 3623771,51 3678023.67 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

332564.76 29014042 42424.24 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

6969230.42 3333630.99 3635599.43 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

71
Основное мероприятие 4.
Развитие системы управления
сферы культуры 2020 2026

БУК “Культура"
Болыперечснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расхода за счет: 481555.55 101010,10 154545.45 40000,00 48000,00 48000.00 48000.00 48000,00

X X X X X X X X X X

1. 1 (алоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

228555.55 1010,10 1545.45 40000,00 48000,00 48000.00 48000.00 48000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

253000.00 100000,00 153000.00 0,00 0,00 <>.«, 0.00

73
Мероприятие 4.2. Поддержка
отрасли кулыуры (выплата
денежною поощрения лучшим
муниципальным учреждениям
культуры, находящимся на
территориях сельских поселений
Омской области, и их
работникам)

2020 2026
БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего. из них расходы за счет 255555,55 101010,10 154545.45 о.оо 0.00 0.00 0.00 0,00 выплата
денежного
1оощрсния

лучшим
учреждениям
культуры,
находящимся
га территориях

поселений
Омской
области.

единиц

2 1 ■

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

2555,55 1010,10 1545.45 0.00 0.00 0.00 0.» 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

253000,00 100000.00 153000.00 0,00 0,00 <’•«’ 0.00 0,00

74

Основное мероприятие 5.
Лдмипист рагивно-
хотяйсгненное обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура”
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 234568450.77 25145660,26 30147953.51 29551951.00 33803626,00 38638420.00 38640420.00 38640420,00 Степень
удовлетворенно
сти населения
качеством
предоставляемы
х услуг-.

% 100 99 99 99 100 1<К» 100 100

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

215184795,97 16354732.78 19555226.19 29551951.00 33803626.00 38638420.00 38640420.00 38640420.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

19383654.80 8790927,48 10592727.32 0.00 0.00 ■V» 0.00 0,00

80

Мероприятие 5.6. Обеспечение
деятельности учреждения МКУ
"ХЭЦ" ( коммунальные услуги,
услуги по содержанию
и мушества.11 риобретен ие
твердого топлива)

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 201740568.46 16131764.63 19355229.83 27176718.00 31253226.00 35941210.00 35941210.00 35941210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

201740568.46 16131764.63 19355229.83 27176718.00 31253226.00 35941210.00 35941210.00 35941210,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

о.ж 0.00 0,00 0.00 0.00

81.1

Мероприятие 5.8. Обеспечение
учреждений культуры
ст гециаии иг ронин и ы м
автотранспортом для
тчгслужнвания населения, в том
числе сельского населения

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 4773534.67 0.00 4773534.67 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Приобретение
многофункцион

передвижного
культурного
цен гра
(автоклуба).

Единиц 1 » ■ » » 0 0

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

47735.35 0.00 47735.35 0.00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

4725799,32 0.00 4725799.32 0.00 <'.«> 0.00 ».<ю

88 « ЕГО но муниципальной
2020 2026

БУК "Культура”
Боггьшереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет. 794418018,21 88447822J9 88891393.47 94441939.07 103 95637828 138560495.00 140557495.00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

745710406,50 640118404.43 64623199,72 94441939,07 10395637828 138560495,00 140557495.00 139562495,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

48707611,71 24439417,96 24268193,75 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

134 Всего но муниципальной программе "Развитие социалыи^-кульгурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет 3 820 276 197.54 »' 050028,70 S27555 468.22 520882 664.22 м,

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

»»»•”■»

2. Поступлений целевого
характера из областного 327 388 ’61.10 2984*2 36*3» 298482 364.00